



# ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΑΝΑΚΗΣ

## ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΤΟΠΟΙΑΣ & ΠΑΓΩΤΟΥ

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 1422601000  
ΑΝΕΜΩΝΗΣ 4 - ΑΧΑΡΝΑΙ 136 78

Ένα βήμα μπροστά!

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2014

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΑΝΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε." (εκδότης). Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

www.stelioskanakis.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:

25 Νοεμβρίου 2014

<b>1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</b> (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)			<b>1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b> (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>	<b>30.9.2014</b>	<b>31.12.2013</b>	<b>Έμμεση μέθοδος</b>	<b>1.1-30.9.2014</b>	<b>1.1-30.9.2013</b>
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	7.119.779,99	7.166.752,92	<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	12.785,47	11.992,41	Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.500.268,96	1.315.234,63
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	23.822,49	23.822,49	Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποθέματα	2.328.514,41	2.502.302,33	Αποσβέσεις	138.756,47	142.766,74
Απαιτήσεις από πελάτες	6.971.274,16	7.305.875,13	Προβλέψεις	150.000,00	120.000,00
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.955.641,16	4.808.524,67	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	10.698,90	8.493,22
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>21.411.817,68</b>	<b>21.819.269,95</b>	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου		
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>			κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.600.000,00	3.600.000,00	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	173.787,92	45.955,70
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	13.562.788,73	13.176.761,95	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	215.663,74	1.192.474,92
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>17.162.788,73</b>	<b>16.776.761,95</b>	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-33.386,76	-982.065,38
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)</b>	<b>17.162.788,73</b>	<b>16.776.761,95</b>	Μείον:		
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	650.293,46	678.441,13	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-10.698,90	-8.493,22
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.598.735,49	4.364.066,87	Καταβεβλημένοι φόροι	-605.390,15	-130.220,84
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>4.249.028,95</b>	<b>5.042.508,00</b>	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργ. δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.539.700,18</b>	<b>1.704.145,77</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>21.411.817,68</b>	<b>21.819.269,95</b>	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
			Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-92.576,60	-13.063,78
			Τόκοι εισπραχθέντες	34.103,65	23.376,68
			<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-58.472,95</b>	<b>10.312,90</b>
			<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
			Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-600.090,16	-749.601,30
			Μερίσματα πληρωθέντα	-668.854,16	-111,86
			<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ./τικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-1.268.944,32</b>	<b>-749.713,16</b>
			<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>212.282,91</b>	<b>964.745,51</b>
			<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>4.231.251,72</b>	<b>2.642.539,58</b>
			<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>4.443.534,63</b>	<b>3.607.285,09</b>

### 1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

<b>ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>	<b>1.1-30.9.2014</b>	<b>1.1-30.9.2013</b>	<b>1.7-30.9.2014</b>	<b>1.7-30.9.2013</b>
<b>Κύκλος εργασιών</b>	12.754.760,00	12.057.501,69	4.411.712,25	4.115.990,25
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	4.371.890,25	4.108.122,49	1.513.902,29	1.401.704,25
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	1.476.864,21	1.300.351,17	555.584,95	463.479,05
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>1.500.268,96</b>	<b>1.315.234,63</b>	<b>565.290,19</b>	<b>460.562,37</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>1.054.873,81</b>	<b>894.537,13</b>	<b>412.790,85</b>	<b>326.665,05</b>
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.054.873,81	894.537,13	412.790,85	326.665,05
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	0,00	-73.696,25	0,00	0,00
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)</b>	<b>1.054.873,81</b>	<b>820.840,88</b>	<b>412.790,85</b>	<b>326.665,05</b>
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,1406	0,1193	0,0550	0,0436
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>1.615.620,68</b>	<b>1.443.117,91</b>	<b>601.312,45</b>	<b>510.984,33</b>

### Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας, παρουσιάζονται αναλυτικά στην Σημείωση 21 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν οιασδήποτε φύσεως επίδικες ή υπό διαίτησιν διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις την 30.09.2014 έχουν ως ακολούθως:
 

i) επίδικες ή υπό διαίτησιν διαφορές	Ευρώ	0,00
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	Ευρώ	35.000,00
iii) λοιπές προβλέψεις	Ευρώ	0,00
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2014: 65 άτομα (30/09/2013: 63 άτομα)
- Δεν υπάρχουν συμμετοχές σε θυγατρικές ή συγγενείς εταιρείες κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, οι δε οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση άλλων εταιρειών.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:
 

	<b>30.09.2014</b>
• Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης.	238.679,31
• Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης.	0,00
• Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης.	108.734,69
- Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου η εταιρεία δεν κατέχει ίδιες μετοχές.
- Η έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας της 9ης Δεκεμβρίου 2013, αποφάσισε μεταξύ άλλων, την μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των 600.000,00 Ευρώ, που υλοποιήθηκε με αντίστοιχη μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής της Εταιρείας κατά 0,08 Ευρώ, ήτοι από 0,56 Ευρώ σε 0,48 Ευρώ και επιστροφή κεφαλαίου με καταβολή μετρητών στους μετόχους ποσού 0,08 Ευρώ ανά μετοχή. Μετά την ως άνω μείωση το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται πλέον στο ποσό των 3.600.000,00 Ευρώ, διαιρούμενο σε 7.500.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής ονομαστικής αξίας 0,48 Ευρώ. Το Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας με την με αριθμό πρωτοκόλλου Κ2-7553/22-01-2014 απόφαση του ενέκρινε την τροποποίηση του σχετικού άρθρου 5 παρ. 1 του Καταστατικού της Εταιρείας. Η Επιτροπή Εισαγωγών και Εταιρικών Πράξεων του Χρηματιστηρίου Αθηνών κατά την συνεδρίαση αυτής της 4ης Φεβρουαρίου 2014 ενημερώθηκε για την μείωση της ονομαστικής αξίας των μετόχων της Εταιρείας και την επιστροφή κεφαλαίου με καταβολή μετρητών στους μετόχους ποσού 0,08 Ευρώ ανά μετοχή. Η πληρωμή - επιστροφή του κεφαλαίου προς τους μετόχους της Εταιρείας (0,08 Ευρώ ανά μετοχή) έχει ξεκινήσει και πραγματοποιείται από την 18η Φεβρουαρίου 2014.
- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης 2013.
- Το ποσό των 73.696,25 Ευρώ των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους που εμφανίζεται στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της 30.09.2013 αφορά σε διόρθωση / αναπροσαρμογή του αποθεματικού εύλογης αξίας συνεπεία της αλλαγής του συντελεστή φορολογίας εισοδήματος για την χρήση 2013 από 20% σε 26%.
- Με απόφαση της ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, της 23ης Ιουνίου 2014, εγκρίθηκαν:
  - η καταβολή μερίσματος χρήσεως 2013 και ειδικότερα αποφασίσθηκε η καταβολή ποσού 647.043,43 Ευρώ, ήτοι 0,0862725 Ευρώ ανά μετοχή της Εταιρείας (μικτό ποσό), από το οποίο ποσό βάσει του άρθρου 6 του ν. 4110/2013 παρακρατείται ο αναλογών στο μείρισμα φόρος ποσοστού 10% και συνεπώς το τελικώς καταβαλλόμενο ποσό του μερίσματος ανά μετοχή θα ανέλθει σε 0,0776452 Ευρώ και β) η καταβολή χρηματικής διανομής και ειδικότερα αποφασίσθηκε η καταβολή χρηματικού ποσού ύψους 21.803,60 Ευρώ και δη ποσού 0,0029071 Ευρώ ανά μετοχή της Εταιρείας (μικτό ποσό), το οποίο προέρχεται από την αυτοτελή φορολόγηση και συνακόλουθη διανομή αφορολόγητων αποθεματικών που είχαν σχηματισθεί με βάση το ν. 2238/1994, σύμφωνα με το άρθρο 72 του ν. 4172/2013. Από το ως άνω ποσό παρακρατείται ο αναλογών φόρος ποσοστού 19% και συνεπώς το τελικώς καταβαλλόμενο ποσό της χρηματικής διανομής ανά μετοχή θα ανέλθει σε 0,0023548 Ευρώ. Ημερομηνία αποκοπής και για τα 2 ως άνω δικαιώματα ορίσθηκε η Τετάρτη, 13 Αυγούστου 2014 και συνακόλουθα δικαιούχοι τόσο του μερίσματος όσο και της ως άνω χρηματικής διανομής ήσαν οι εγγεγραμμένοι στα αρχεία του Συστήματος Άυλων Τίτλων της Εταιρείας κατά την record date, ήτοι την Δευτέρα, 18 Αυγούστου 2014. Η καταβολή τόσο του μερίσματος όσο και της χρηματικής διανομής ξεκίνησε την Παρασκευή, 22 Αυγούστου 2014 και πραγματοποιείται από την πληρώτρια Τράπεζα «ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.»

### 1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	<b>30.9.2014</b>	<b>30.9.2013</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου</b> (1.1.2014 και 1.1.2013 αντίστοιχα)	16.776.761,95	16.743.902,99
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b> (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.054.873,81	820.840,88
Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-750.000,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-668.847,03	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου</b> <b>(30.9.14 και 30.9.13 αντίστοιχα).</b>	<b>17.162.788,73</b>	<b>16.814.743,87</b>

**ΑΧΑΡΝΑΙ 25 Νοεμβρίου 2014**

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
<b>ΚΑΝΑΚΗΣ Δ. ΣΤΕΛΙΟΣ</b> ΑΔΤ ΑΙ 647976	<b>ΚΑΝΑΚΗ Ε. ΜΑΡΙΑ</b> ΑΔΤ Ρ 004160	<b>ΣΥΡΜΟΣ Β. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ</b> ΑΔΤ ΑΕ 152234 Α.Μ.Α 4461 / Α' ΤΑΞΗΣ